
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和2年2月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 30 30 60
死亡 99 87 186
転入 125 96 221
転出 147 111 258

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和2年2月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
△ 6 128 △ 2 264 △ 1 115 △ 1 149
△ 1 14,086 △ 30 31,861 △ 18 15,528 △ 12 16,333

0 74 0 140 0 69 0 71
0 7,359 6 17,304 3 8,525 3 8,779
0 5 0 24 0 5 0 19

△ 3 2,650 △ 24 7,259 △ 7 3,525 △ 17 3,734
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 1 778 △ 4 2,153 △ 3 1,073 △ 1 1,080
0 10 0 13 0 10 0 3
1 883 △ 5 2,488 △ 5 1,227 0 1,261
0 0 △ 1 6 0 0 △ 1 6

△ 1 642 △ 6 1,857 △ 4 956 △ 2 901
△ 1 24 △ 1 32 0 24 △ 1 8
△ 2 1,301 △ 8 3,349 △ 2 1,625 △ 6 1,724

0 9 0 15 0 10 0 5
4 955 11 2,674 5 1,296 6 1,378

△ 1 27 △ 1 41 △ 1 25 0 16
0 2,011 7 5,415 △ 2 2,715 9 2,700
0 0 0 3 0 0 0 3
2 358 △ 1 1,112 0 560 △ 1 552
1 2 2 8 2 5 0 3
0 458 △ 4 1,282 △ 3 656 △ 1 626

△ 7 279 △ 3 548 0 263 △ 3 285
△ 1 31,481 △ 58 76,754 △ 36 37,686 △ 22 39,068

0 4 0 12 0 3 0 9
0 1,979 △ 4 5,259 △ 2 2,529 △ 2 2,730
0 0 0 0 0 0 0 0
0 205 △ 4 617 △ 1 322 △ 3 295
0 4 0 12 0 3 0 9
0 2,184 △ 8 5,876 △ 3 2,851 △ 5 3,025

△ 2 58 △ 2 72 △ 2 30 0 42
△ 2 2,289 △ 10 6,528 △ 4 3,247 △ 6 3,281

0 0 0 1 0 0 0 1
0 121 0 390 0 194 0 196
0 0 0 1 0 0 0 1
1 221 0 732 △ 1 372 1 360

△ 2 58 △ 2 74 △ 2 30 0 44
△ 1 2,631 △ 10 7,650 △ 5 3,813 △ 5 3,837

0 8 0 22 0 3 0 19
△ 4 1,412 △ 10 3,684 △ 3 1,799 △ 7 1,885

1 14 1 32 0 8 1 24
8 1,663 23 4,101 8 1,969 15 2,132
0 1 0 5 0 0 0 5

△ 5 746 △ 13 1,775 △ 10 825 △ 3 950
0 0 0 1 0 0 0 1

△ 1 105 △ 2 320 △ 2 160 0 160
△ 2 3 △ 2 13 △ 2 2 0 11
△ 1 462 △ 10 1,316 △ 4 681 △ 6 635

0 6 0 6 0 0 0 6
0 120 1 358 1 181 0 177

△ 1 32 △ 1 79 △ 2 13 1 66
△ 3 4,508 △ 11 11,554 △ 10 5,615 △ 1 5,939

△ 37

男

△ 126
△ 163

地域 地区
世帯数

女
人　口

計

古川

西古川

荒雄

志田

高倉

清滝

富永

古川

敷玉

東大崎

宮沢

小計

広長

深谷

小計

平渡

区分

自然動態

社会動態

小計

長岡

松山

松山

下伊場野

小計

三本木

三本木

鹿島台

木間塚

大迫

船越

伊場野

新沼

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
男地域 地区

世帯数
女

人　口
計

0 0 0 4 0 0 0 4
△ 5 2,038 △ 16 4,846 △ 4 2,340 △ 12 2,506

0 0 0 1 0 0 0 1
△ 1 406 △ 1 1,123 0 579 △ 1 544

0 0 0 7 0 0 0 7
△ 1 550 △ 3 1,354 △ 2 686 △ 1 668

0 0 0 3 0 0 0 3
△ 3 516 △ 4 1,405 △ 3 685 △ 1 720

0 3 0 5 0 3 0 2
△ 1 606 △ 5 1,638 △ 1 821 △ 4 817

0 3 0 20 0 3 0 17
△ 11 4,116 △ 29 10,366 △ 10 5,111 △ 19 5,255

2 12 2 19 0 2 2 17
△ 7 1,325 △ 16 2,579 △ 7 1,222 △ 9 1,357
△ 1 9 △ 1 13 △ 1 6 0 7
△ 2 947 △ 8 2,279 △ 4 1,095 △ 4 1,184

0 0 0 2 0 0 0 2
1 360 △ 3 856 △ 1 422 △ 2 434
1 21 1 34 △ 1 8 2 26

△ 8 2,632 △ 27 5,714 △ 12 2,739 △ 15 2,975
0 12 0 36 0 24 0 12
2 1,236 6 3,474 3 1,702 3 1,772

△ 1 14 △ 1 27 △ 1 14 0 13
△ 2 1,574 △ 9 4,682 △ 4 2,343 △ 5 2,339

0 3 0 11 0 3 0 8
0 771 △ 11 2,370 △ 8 1,156 △ 3 1,214

△ 1 29 △ 1 74 △ 1 41 0 33
0 3,581 △ 14 10,526 △ 9 5,201 △ 5 5,325

△ 10 426 △ 6 841 △ 6 361 0 480
△ 24 51,133 △ 157 128,440 △ 85 63,016 △ 72 65,424

合計 △ 34 51,559 △ 163 129,281 △ 91 63,377 △ 72 65,904

小計

西大崎

池月

上野目
岩出山

岩出山

真山

計

鳴子温泉

鳴子

川渡

鬼首

小計

大貫

小計

田尻

田尻

沼部

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,086 31,861 15,528 16,333

荒雄 7,359 17,304 8,525 8,779

志田 2,650 7,259 3,525 3,734

西古川 778 2,153 1,073 1,080

東大崎 883 2,488 1,227 1,261

宮沢 642 1,857 956 901

長岡 1,301 3,349 1,625 1,724

富永 955 2,674 1,296 1,378

敷玉 2,011 5,415 2,715 2,700

高倉 358 1,112 560 552

清滝 458 1,282 656 626

小計 31,481 76,754 37,686 39,068

松山 1,979 5,259 2,529 2,730

下伊場野 205 617 322 295

小計 2,184 5,876 2,851 3,025

三本木 2,289 6,528 3,247 3,281

伊場野 121 390 194 196

新沼 221 732 372 360

小計 2,631 7,650 3,813 3,837

木間塚 1,412 3,684 1,799 1,885

平渡 1,663 4,101 1,969 2,132

広長 746 1,775 825 950

深谷 105 320 160 160

大迫 462 1,316 681 635

船越 120 358 181 177

小計 4,508 11,554 5,615 5,939

岩出山 2,038 4,846 2,340 2,506

真山 406 1,123 579 544

池月 550 1,354 686 668

上野目 516 1,405 685 720

西大崎 606 1,638 821 817

小計 4,116 10,366 5,111 5,255

鳴子 1,325 2,579 1,222 1,357

川渡 947 2,279 1,095 1,184

鬼首 360 856 422 434

小計 2,632 5,714 2,739 2,975

田尻 1,236 3,474 1,702 1,772

沼部 1,574 4,682 2,343 2,339

大貫 771 2,370 1,156 1,214

小計 3,581 10,526 5,201 5,325

日本人 計 51,133 128,440 63,016 65,424

人口
地域 地区

世帯数

#REF!

田尻

古川

三本木

松山

鹿島台

岩出山

鳴子温泉
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【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 128 264 115 149

荒雄 74 140 69 71

志田 5 24 5 19

西古川 0 2 0 2

東大崎 10 13 10 3

宮沢 0 6 0 6

長岡 24 32 24 8

富永 9 15 10 5

敷玉 27 41 25 16

高倉 0 3 0 3

清滝 2 8 5 3

小計 279 548 263 285

松山 4 12 3 9

下伊場野 0 0 0 0

小計 4 12 3 9

三本木 58 72 30 42

伊場野 0 1 0 1

新沼 0 1 0 1

小計 58 74 30 44

木間塚 8 22 3 19

平渡 14 32 8 24

広長 1 5 0 5

深谷 0 1 0 1

大迫 3 13 2 11

船越 6 6 0 6

小計 32 79 13 66

岩出山 0 4 0 4

真山 0 1 0 1

池月 0 7 0 7

上野目 0 3 0 3

西大崎 3 5 3 2

小計 3 20 3 17

鳴子 12 19 2 17

川渡 9 13 6 7

鬼首 0 2 0 2

小計 21 34 8 26

田尻 12 36 24 12

沼部 14 27 14 13

大貫 3 11 3 8

小計 29 74 41 33

外国人 計 426 841 361 480

#REF!

地域

古川

世帯数
人口

地区

鳴子温泉

田尻

岩出山

松山

三本木

鹿島台
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